M s

qui

qui casus cum per se sit manifestus, ab eo exordium capere visum est, ut pateat quomodo nostra methodus casus cognitos in se complectatur.

39. Eualescant iam duae litterarum \mathfrak{A} , \mathfrak{B} , \mathfrak{C} et \mathfrak{D} , si enim tres eualescentes ponantur, quaecunque eae sumantur, semper ad casum praecedentem deducimur. Sint igitur \mathfrak{C} et \mathfrak{D} nihilo aequales, seu aequatio quaeratur, cuius radix sit futura $x = \mathfrak{A}^{\sqrt[5]{v}} + \mathfrak{B}^{\sqrt[5]{v^2}}$, atque obtinebimus:

$A=0$; $B=5\mathfrak{A}\mathfrak{B}^2v$; $C=5\mathfrak{A}^3\mathfrak{B}v$; $D=\mathfrak{A}^5v+\mathfrak{B}^5v^2$
vnde proposita radix conueniet huic aequationi:

$$x^5 = 5\mathfrak{A}\mathfrak{B}^2vx^2 + 5\mathfrak{A}^3\mathfrak{B}vx + \mathfrak{A}^5v + \mathfrak{B}^5v^2$$

Quae aequatio si comparetur cum hac forma:

$$x^5 = 5Pxx + 5Qx + R$$

erit $\mathfrak{A}\mathfrak{B}^2v = P$; $\mathfrak{A}^3\mathfrak{B}v = Q$, vnde deducitur $\mathfrak{A}^5v = \frac{QQ}{P}$
et $\mathfrak{B}^5v^2 = \frac{P^2}{Q}$, ita ut sit $R = \frac{QQ}{P} + \frac{P^2}{Q}$.

40. Hinc ergo deducimur ad resolutionem huius aequationis specialis quinti gradus:

$$x^5 - 5Pxx + 5Qx + \frac{QQ}{P} + \frac{P^2}{Q}$$

cuius ob $\mathfrak{A}^5v = \sqrt[5]{\frac{QQ}{P}}$ et $\mathfrak{B}^5v^2 = \sqrt[5]{\frac{P^2}{Q}}$ quinque radices erunt:

$$\text{I. } x = \sqrt[5]{\frac{QQ}{P}} + \sqrt[5]{\frac{P^2}{Q}}$$

$$\text{II. } x = a\sqrt[5]{\frac{QQ}{P}} + a^2\sqrt[5]{\frac{P^2}{Q}}$$

$$\text{III. } x = b\sqrt[5]{\frac{QQ}{P}} + b^2\sqrt[5]{\frac{P^2}{Q}}$$

$$\text{IV. } x = c\sqrt[5]{\frac{QQ}{P}} + c^2\sqrt[5]{\frac{P^2}{Q}}$$

$$\text{V. } x = d\sqrt[5]{\frac{QQ}{P}} + d^2\sqrt[5]{\frac{P^2}{Q}}$$

Aequa-

Aequatio autem haec non multum absimilis est formulae Moivreanae, et quia se in factores resoluti non patitur, eius resolutio hic tradita eo magis notari meretur.

41. Hanc aequationem a fractionibus liberare poterimus, si ponamus $P=MN$ et $Q=M^2N$, tum enim habebitur :

$$x^5 = 5MNxx + 5M^2Nx + M^3N + MN^2;$$

cuius radix erit $x = \sqrt[5]{M^2N} + \sqrt[5]{MN^2}$, et si α quamlibet aliam radicem surdesolidam unitatis denotet, erit huius aequationis quaelibet alia radix :

$$x = \alpha \sqrt[5]{M^2N} + \alpha^2 \sqrt[5]{MN^2}.$$

Ita si exempli gratia statuatur $M=1$; et $N=2$, huius aequationis :

$$x^5 = 10xx + 10x + 6$$

radix quaecunque est $x = \alpha \sqrt[5]{2} + \alpha^2 \sqrt[5]{4}$; haecque aequatio ita est comparata, ut per nullam methodum cognitam resoluti posse videatur.